UNIVERSITAS DUBLINIENSIS

COMITIA VERNALIA

TERMINO SANCTISSIMAE TRINITATIS

TERTIA POSTMERIDIANA

HABITA DIE DUODEVICESIMO APRILIS

MMXIX

ANNA CHAHOUD

Orator Publicus

DOCTOR IN SCIENTIIS

DAVID BOYD REDMOND CABOT

φοῖδα δ' ὀρνίχων νόμῳ
παντῶν

(Alcman, fr. 40C)

Non est, sodales sapientes, cur inane putetis illud poetae Graeci vetustissimi: 'φέπη τάδε καὶ μέλος Ἀλκμᾶν / εὔρε γεγλωσσαμένην / κακκαβίδων ὄπα συνθέμενος.' Nonne praepetes pennae pulcherrimae primo candidato lyrae quaedam alatae videntur? Nonne ipse alitum volatu euectus ferebatur eo, unde immensam naturae magnitudinem latius contemplaretur? Nonne ei primum litora Hiberniae appellanti cornix quaedam auspiciam prosperum dedit? Quam numquam vidit adulescens apud Dumnonos, ubi educatus erat oriundus urbe Bostoniana; inde quaerere coepit quare altera animalia alteram insulam inhabitarent, quo deinde modo ortae essent species omnes et animalium et herbarum insulares, an si eis mores alii ac terrestribus sororibus et fratribus esse viderentur. Nulla mora interposita iuvenis curiosus domum in Hibernia sibi constituit et studia philosophiae naturalis ingressus apud Collegium nostrum, Florae mysteriis initiatus a Davide Webb, a Guilelmo Watts didicit secreta antiquissima in lamis paludibusque latentia detegere. Inde factus est ipse philosophus naturalis egregius quem in conspectu habetis, DAVID BOYD REDMOND CABOT, cuius scripta ac simulacra moventia doctissima laudibus extolluntur, cuius consilia petuntur a consulibus ipsis praepositis incolumitati rerum naturae. Sed hoc antecellit candidatus noster, quod aves earumque mores remotos studio ardenti perscrutatus comprehendit. Postquam in dissertatione doctorali descripsit aves quasdam maritimas Galvienses, tum de avibus omnibus Hibernicis praeclarum volumen edidit. Nec minime aves neglegit in *Historia Naturali Hiberniae*, ut olim in *Topographia* Giraldus ille Cambrensis; utroque teste, ut scitis, insulam frequentavere accipitres, falcones, aquilae milvique, coturnices ac avis quam 'crex' vocem adhuc audimus ingeminare, nec iam defuerant pavones silvestres; grues bernacae martinetae ripas lambebant, cycni autem in regionibus septentrionalibus; ubique autem cornices persaepe videbantur, ut eis consuetudo adhuc est, conchosos pisciculos contra litorea saxa sursum in aera deferre et demittere. Deerant tamen gyrofalcones, perdices et phasiani, deerant picae, quae omnes serae Hiberniam petierunt. Quam mirabile carmen heroum elocutione subtili de avibus composuit! At fortasse quaeritis quid prosint volucres naturae locorum. Quid est chorus volucrum variorum, inquam, nisi celer imago amoenae salubritatis? Quam utinam nos observemus ut vigilanter observavit candidatus! Nunc enim bernacas, nunc cycnos canoros ab ultima Thule fugientes libenter visitat, illis obviam procedens in altum Oceanum transvectus, his hieme asyllum securum aperiens domo sua Mhagheensi, sicut Michaeli illi poetae praeclaro, quem iam condiscipulum, hospitem sibi iucundissimum aestate solet accipere. Viri magnanima alacritas spectatur a patria omnibusque gentibus ad universam incolumitatem respicientibus. Eum ornare laetamur Larem tutelarem opificis Naturae.